Camzara Jvlurtícíyaf [e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /00 0l -7 0

ExcELENTíssrruo sENHoR pRESTDENTE DA cÂrunna DE
VEREADORES DE BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA.

Os Vereadores abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, vêm requerer a V. Exa que, apos deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, JOAO
BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO a seguinte lndicação:

..REPARO E MELHORIA DA PONTE DE MADEIRA, LOCALIZADA PROXIMO
A FAZENDA ARCADA, NA COMUNIDADE RURAL DO POVOADO DO RIO
BRANCO, NESTE IVIUT.IICíPIO DE BARREIRAS-BA.''

JUSTIFICATIVA

A presente indicação, é de suma importância para os moradores que ali

residem, pois, a atual ponte de madeira do referido povoado se encontra com

avarias, dificultando a travessia da população.

Destarte, cumpre destacar a importância desta ação, para melhorar a

trafegabilidade e a infraestrutura da nossa cidade, oferecer melhores condições

de vida para os moradores da localidade do povoado do Rio Branco.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento

e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das Sessões, em 0B de dezembro de 2021

SILVA CUNHA
_ MDB

OTONIEL NASCIMENTO TEXEIRA
VEREADOR. PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

rVl